



## 2023 Årsberetning - Mentorråd

### Årets gang

På Felis Danicas (FD) plenarforsamling i februar 2022, blev posen rystet i Mentorråddet, Anne-Marie Michaelsen (AM) og Luise Bengtsen (LB) blev valgt ind i MR og de afløste Brian Daugaard (BD) og Merete Plesner (MP). Mentorrådet takker BD for hans store engagement og arbejde i MR og ikke mindst hans dedikerede virke som formand de sidste par år. MP kom desværre aldrig i gang. Der er et stadig behov for Mentorordningen. Vi har igen i år fået flere elever ind og får stadig gode feedbacks fra mentorer og elever. Diplomopdrætteruddannelsens (DOU) 4 moduler, er alle blevet gennemført og vi har haft et mentormøde med vores mentorer.

### Årets arbejde

MR første møde blev afholdt online hvor undertegnede blev valgt som formand. Vores årlige møde, blev holdt i Sønderborg ved Marianne Hindkjær (MH) hvor vi mødtes til en fælles arbejdsdag. Her blev opgaver defineret og fordelt imellem os, og vi blev skarpe på hinandens styrker, for på den måde at sikre den bedste opgavefordeling og en god oplæring. I tilgift var der en fødsel i gang, alt foregik i skønneste ro og orden med en meget overskudsagtig mor.

Med nye personer og dermed friske øjne i MR, er vi startet på at kigge på markedsføringen af mentorordningen og DOU.

I januar 2022, gennemførte vi et meget vellykket møde med alle vores mentorer. Bette Lind (BL) orienterede om nyheder fra FIFe & FD, samt FU's forventninger til mentorerne. Michael Nielsen, juristen der underviser på DOU, holdt oplæg til kontrakter og det juridiske aspekt.

På DOU bød vi i 2022, velkommen til 2 nye undervisere, Rikke Nyman som er vores nye dyrlæge og Eva Køhler som underviser i genetik. Begge klarede deres først undervisning godt og med en høj beståelsesprocent, og vi er glade for at have fået dem med om bord. En stor tak til BL for at springe ind og afløse ved ferie og sygdom som der blev brug for dette år. Alle 4 moduler har været fuld besat og der er i 2022 kommet 30 nye kursister og 11 nye diplomopdrættere. Tilbagemeldingerne fra kursisterne har været, at de har været enormt glade for undervisningstilbuddet. De fleste har følt, at de har fået stort udbytte af undervisningen. Ved de første to moduler deltog alle i MR, for at blive skarpe på, hvordan vi afvikler en undervisning og kan nu stå på egne ben.

Mentorordningen har også haft et travlt år. Der er aktuelt 15 elevforløb i gang i FD's Mentorordning. I løbet af 2022 er der tilgået 7 nye elever, og der er afsluttet 8 elevforløb. Et elevforløb varer typisk 2 år, men dette kan variere alt efter behov. Fordelingen af de 15 elever er cirka fifty fifty ift. Øst/Vest, og også næsten ligeligt fordelt ift. kategorierne 1 til 4. Der er aktuelt i alt 16 aktive mentorer, heraf 4 par. Mentorerne fordeler sig i øvrigt ligesom eleverne, næsten fifty fifty ift. Øst/Vest og også ligeligt ift. kategorierne. På den måde harmonerer fordelingen pt. rigtig fint. Dog ønsker vi flere mentorer i ordningen, da 16 mentorer vurderes at være lige i underkanten.



I 2022 har Michael og Pia Robdrup sagt ja tak til at være mentorer, vi kender dem alle sammen som meget behagelige mennesker med en enorm viden indenfor katteopdræt og udstilling. Desværre har 2 mentorer valgt at træde ud af ordningen: Betina K. Kristensen og Gitte S. Andersen. Vi takker dem for deres indsats.

### **Mål for 2023**

- Vi fortsætter arbejdet med at kigge markedsføringen igennem af mentorordningen og DOU samt at udbrede kendskabet til do.
- Vi vil kigge undervisningsmaterialet for DOU igennem, sørge for at indholdet er opdateret, og kigger på en mulig omlægning af modulerne og deres indhold.
- Vi har fået nye PC'er og skal have flytte alt vedr. MR, fra Google til Microsoft 365 samt oplæring i MR af dette.
- Vi forsætter med at informere om DOU på hovedklubbernes Facebookgrupper, FD's hjemmeside samt på udstillingerne.
- Vi vil stadig gerne kunne reklamere i Kattemagasinet, for Mentorordningen og DOU.
- Vi ønsker fortsat at få nogle linjer i hovedklubbernes nyhedsbreve til deres medlemmer og at de vil sætte datoer på hjemmesidernes kalender, for DOU.
- Vi vil fortsætte det gode arbejde med FU.
- Vi vil forsat have en kort svartid på indkomne mails til MR.

### **Vi takker**

I MR vil vi gerne takke FU for et godt samarbejde og positiv dialog i løbet af året, vi er glade for at blive tilgodeset med nye arbejdsredskaber som vi glæder os til at komme i gang med.

Fra MR skal der lyde en stor og varm tak til de 16 mentorer, der pt. stadig er i ordningen, for deres ihærdige og uvurderlige indsats. Tak til mentorordningens elever for den gode feedback og rosende ord, vi ønsker dem alle held og lykke med de spændende udfordringer med killinger, udstillinger og nye netværk.

Til alle nye diplomopdrættene skal der lyde et stort og varmt tillykke med bestået eksaminer og med de nye diplomer.

Tak til underviserne. I ved, at vi ikke kan gøre dette uden jer og jeres enestående viden.

Jeg vil gerne takke de 4 MR-medlemmer, i er et fantastisk team at arbejde sammen med, og vi er kun lige begyndt. Tak for de hyggelige stunder og alle de gode grin.

På Mentorrådets vegne

Tina Frederiksen

Formand for Felis Danicas Mentorråd